Antonius Monachus = Γ: I.30 πιστεύσαντας 31 παρὰ... παρὰ

<sup>1)</sup> Inter has lectiones sunt quas ego ut minutissimas in altero capite enumerare nolui. — Adiungo hic pauca de libris Stobaeensibus. Stob<sub>A</sub> quattuor locis solus ex Stobaei codicibus cum Isocrateis consentit: I 23 θῶν 43 τοῖς σπουδαῖοις 46 μάλιστα δ' ἀν II 27 ἐκεῖνοι; quindecim locis neque cum Isocrate neque cum ullo Stobaeensium facit: I 17. 22. 28. 43. (bis) II 4 (bis). 35. III 15 (bis). 16. 18. 21. 22. 45. — Stob<sub>A</sub> et Γ consentientes inter se adversant ceteris (s Stob<sub>Bv.</sub>) undecies: II 4 (bis). 35. III 15. 16. 20 (bis). 21. 22 IX 3. 46. — Stob<sub>B</sub> quater solus ex Stobaeensibus ad Isocratem accedit: II 3 τοῖς τε φίλοις 30 θαυμάσιοιν 32 δόξῃ πτητὰ III 22 δυνάμεις; quas lectiones B solus praebet, eae non cunctae scribarum socordiae debentur, id quod in A factum est, sed interdum interpolationem redolent: I 16 (bis). 29 II 35 III 20. — B consentit cum Γ adversantibus s Stob<sub>Av.</sub>: I 30 II 31 III 59. — Codicem A multo fideliorem ceteris testem genuinae Stobaei lectionis esse inspectis locis facilissime sibi quisque persuadebit. Quam arta autem necessitate A cum Γ coniunctus sit, loci IX 3 αἰρομένους Γ: αἰρομένους Stob<sub>A</sub>: αἰρομένους ceteri, et IX 45 μικρᾶς Γ: μικρᾶς Stob<sub>A</sub>: μικρᾶς ceteri, probant. — Inprimis autem hoc unum semper tenendum est, fieri posse ut, si Stobaei liberum archetypum haberemus, multo meliore excerpторem libro usum esse nobis persuaderemus, quam nunc ex apographis concludere licet. Hoc vero in cunctos dictum volo locos quos ex quovis auctore attuli; quanquam quod ad ipsum Stobaeum facit, non dubito quin, si illum liberum nos ipsi teneremus, similiter nos atque nunc statuturi fuerimus: Stobaei codicem Isocrateum fuisse liberum, qui neque ex Urbinatis neque ex vulgatae familia ortus melioribus nostris libris in recensendo oratoris scripta par habendus non sit.

— 10 —

$\mathbf{M}_{t+1,t+1} \mathbf{z}_{t+1,t+1} = \mathbf{F}_t^T \mathbf{F}_t \mathbf{z}_{t+1,t+1} = \mathbf{z}_{t+1,t+1}$

Elementary statistics =  $\sum n_i$  and  $\sum n_i^2$   
 Intermediate =  $\sum n_i \ln n_i$  and  $\sum n_i \ln n_i^2$

**Final Elements** =  $\Gamma_1 \cup \dots \cup \Gamma_m$  are the remaining elements of  $\Gamma$  after removing the elements of  $\Gamma_1 \cup \dots \cup \Gamma_{m-1}$ .

**Propriétés fondamentales** = Propriétés qui sont les propriétés fondamentales de l'algèbre. Les propriétés fondamentales de l'algèbre sont les propriétés qui sont évidentes et qui sont utilisées dans la résolution des équations.

Demonstravimus Dionysii aetate non minus quam per saecula insequentia textus Isocratei recensiones praeter  $\Gamma$  et  $\varsigma$  pervulgatas esse, quae horum neutri addicendae sint.<sup>1)</sup> His praemunitis ad quaestione nostram, quo vinculo illae recensiones inter se cohaereant, redeamus; atque eam ut solvamus, perlustrare nos necesse est hosce locos:

III 16 εἰναι ϕίναιμεν StobAv.: εἰναι ϕίνοιμεν  $\Gamma$ : ϕίνοιμεν  $\varsigma$  (StobB), quae lectiones ita explicandae sunt, ut statuamus fuisse in archetypo:

$\phi\acute{\imath}\nu\acute{\imath}\mu\acute{\imath}\nu\acute{\imath}$   
εἰναι ϕίναιμεν.

$\varsigma$ , in qua lectio StobAv. erat, correcta est ex recensione  $\Gamma$ ; at scriba ϕίνοιμεν non solum ad ϕίναιμεν sed ad utramque vocem pertinere ratus illud amborum in locum cedere iussit.

V 135 fuit in archetypo:

τοὺς δὲ πρὸς ἄλλο τι ἀπλήστως διακειμένους, unde  
 $\Gamma$ : τοὺς δὲ πρὸς ἄλλο τι τῶν ὅντων ἀπλήστως διακειμένους  
 Di.: (τοῖς μὲν) πρὸς ἄλλο τι τῶν ἀγαθῶν ἀπλήστως διακειμένους  
 $E$ : τοὺς δὲ πρὸς ἄλλο τι τῶν ἀνοήτων ἀπλήστως διακειμένους  
 $\varsigma$ : τοὺς δὲ πρὸς ἄλλο τι τῶν ἀνοήτων φιλονυμένων τοῖς πολ-  
 λοῖς διοσχερῶς διακει-  
 μένους;

lacunam igitur, quae inter ἄλλο τι et ἀπλήστως patebat, alii aliter explebant; idem factum est

VII 49;  $\Gamma$ : ἐμελέτων ἀλλ' οἱ βωμολοχεύεσθαι

$\varsigma$ : ἐμελέτων καὶ οὐ βωμολοχεύεσθαι;

Athen.: ἐμελέτων βωμολοχεύεσθαι archetypi scripturam servavit; itemque non repleta est lacuna

VIII 46. in

$\varsigma$ : τοῖς ἀπάντων κοινοῖς ἔχθροῖς, cum

$\Gamma$ : τοῖς ἀπάντων ἀνθρώπων κοινοῖς ἔχθροῖς

Di.: τοῖς ἀπάντων κοινοῖς ἀνθρώπων ἔχθροῖς praebeant; itaque

ἀνθρώπων

lectiones  $\Gamma$  et Di. ex τοῖς ἀπάντων κοινοῖς ἔχθροῖς non aliter natae sunt quam

XVII 9 ex archetypi διενοεῖτο ἀποστερεῖν τὰ χρήματα triplex orta est lectio, cum  $\varsigma$  μὲν nondum habeat, quod post ἀποστερεῖν receperunt correctores  $\Gamma E$ , quos rectae syntaxis haud ignaros fuisse unaquaeque fere pagina docet; Di. ante infinitivum exhibet pronomen. Hunc porro ad locum proxime accedit

<sup>1)</sup> Hanc tertiam recensionem vel potius haec aliarum recensionum indicia aut reliquias simpliciter litera significabo  $y$ . — Vulgatam illo tempore natam iam esse dubitari nequit, quanquam ea quae hodie est certe nondum erat; aetatem eius testatur [Lys.] epit. in IV 96; at cf. quae dedi p. 86.

## XVII 11, ubi

εἰληφώς

*archetypi: γυναῖκα τῷ αὐτοῦ νίεῖ factum est in**ΓΕ: εἰ ληφὼς γυναῖκα τῷ αὐτοῦ νίεῖ**Σ: εἰ ληφὼς τῷ αὐτοῦ νίεῖ**Di.: γυναῖκα τῷ αὐτοῦ νίεῖ εἰ ληφὼς κτέ.*

εἰληφώς, quod ante γυναῖκα desideratur in Γ, post νίεῖ apud Di. receptum est; vulgatae autem scriba nescio quis, cum participium illud versui superscriptum correctionem esse vocis q. e. γυναῖκα crederet, id quod inter lineas extabat ipsis versibus ita inseruit, ut deleret quae infra illas exarata erant. — Lacunam etiam patere eamque postea repletam

## VIII 52 appetat:

*Di: τοῖς ψηφισθεῖσιν**ΓΕ: τοῖς ἐν θάδε ψηφισθεῖσιν**Σ: τοῖς ἐν ταῦθα ψηφισθεῖσιν;*

quid rei sit, potissimum variae ΓΕ et Σ docent lectiones<sup>1)</sup>; similiterque explicandum est quod IX 45 legitur apud

Stob.: πολὺ δὲ οὐτῶν τοῖς ὑπερβάλλειν, cum existet in

*Γ: πολὺ δὲ τὴν τῶν ἄλλων φύσιν ὑπερβάλλειν in**Σ: πολὺ δὲ τὴν φύσιν τῶν ἄλλων ὑπερβάλλειν.*

Profero nunc exemplum primo consimile, quod lacunam in archetypo omnium fuisse non ex voce omissa ab uno teste, a ceteris varie suppleta probat, sed triplici verborum collocatione vetustum mendum prodit loco subesse:

XI 3, ubi lectionibus αὐτῶν τις ἀκριβέστερον Γ: τις ἀκρ. αὐτ. Σ: αὐτῶν

τις αὐτ. ἀκρ. Stob. communis est scriptura primaria τις ἀκριβέστερον. Paullulum aliter res se habet

VIII 8, quia archetypus hic sanatus est non eadem ab omnibus voce addita sed alia ab alio correctore; quo fit ut non minus duplarem recensionem hoc loco deprehendamus quam quo eam modo eruimus VIII 52: ἐπικρατήσομεν Γ ante τῶν ἐχθρῶν, Σ post τ. ἐχθ. exhibet, cum Di. simplex πρατήσομεν addat verbis lacunosis καὶ δρδίως τῶν ἐχθρῶν. χρὴ κτέ.; cf. p. 47 ann. 5. — Sequi locum iubemus

II 2 quo facile tibi librum omnium fontem sic refinixeris:

βουλεύεσθαι

καθ' ἔκάστην τὴν ἡμέραν; βουλεύεσθαι superscriptum Stob. ante τὴν. Γ

<sup>1)</sup> Nonne similiter XI 10 ΓΔ ὅμως αὐταῖς ταῖς εὐρυθμίαις et Σ ὅμως αὐταῖς γε εὐρυθμίαις lacunam post αὐταῖς explent? nempe Schol. ad. Hermog. habent

ταῖς ὅμως ταῖς εὐρυθμίαις, quod ex ὅμως αὐταῖς εὐρυθμίαις natum est; ταῖς, quod additamentum erat, scriba mendi correctionem esse arbitratus in locum vocis q. e. αὐταῖς cedere iussit. Fuit ergo in archetypo: ὅμως αὐταῖς ||||| εὐρυθμίαις.

post ἡμέραν recepit; alia ex recensione pendet  $\varsigma$ , qui ἀγωνίζεσθαι ex § 11 deprompsit (cf. exc. 6 p. 125).

Sed non solum lacunis verum etiam scriptura aut difficillima lectu aut temporum casusque iniunctate diluta oblitterataque exemplum archetypi deformatum erat; quam credo esse causam corruptorum verborum codicis DiF  $\kappa\alpha\iota\tau\omega\pi\varphi\kappa\alpha\theta\alpha\pi\varphi\epsilon\iota\gamma\epsilon\tau\omega\tau\omega\pi\varphi\varphi\alpha\iota\nu\epsilon\sigma\theta\alpha\iota$  (XVII 7), quae ex  $\Gamma E$   $\kappa\alpha\iota\tau\omega\pi\varphi\kappa\alpha\theta\alpha\pi\varphi\epsilon\iota\epsilon\epsilon\varphi\iota\omega\epsilon\pi\varphi\varphi\alpha\iota\nu\epsilon\sigma\theta\alpha\iota$  illuminantur; de lacuna enim propterea hic cogitare non licet, quod, si omnino nihil ex scriptura servatum esset, non satis mirari possumus singularem recensorum  $\Gamma$  et  $\varsigma$  ( $\varphi\alpha\iota\nu\epsilon\sigma\theta\alpha\iota\tau\omega\pi\varphi\kappa\alpha\theta\alpha\pi\varphi\epsilon\iota\epsilon\epsilon\varphi\iota\omega\epsilon\pi\varphi\varphi\alpha\iota\nu\epsilon\sigma\theta\alpha\iota$ ) et Di. ingeniorum similitudinem, ex quibus Dionysii redactor quamvis insana restitueret, tamen literas easdem illis expiscatus esse putandus est; nimur apices aegre dignoscebantur.<sup>1)</sup>

Eadem etiam ratione explicabis lectiones I 21 δύνης, δυνηθῆς, δύνατο, δόξης; VIII 51 ἀγαπῶντας, ἐμποιῶντας, ποιοῦντας in quibus aut -οντας aut -ωντας solum legi potuerunt; fortasse hoc referenda XI 3: νονθετημένων  $\Gamma$ : νονθετημάτων StobB: νονθετονμένων  $\varsigma$  StobA (νε νονθετημένων Stobv. est conjectura); certa contra videtur res esse VIII 44 τις διδῷ πλειώ μισθὼν (cf. lectiones p. 50) in quibus apices vix diluxerunt; διδῷ, quod superscriptum erat, in  $\varsigma$  vetera a sede aberravit.

Venio nunc ad maiora: Fuhrius (Rh. M. l. c.) duobus locis (VIII 12 et 15) exemplum Isocratis Dionysiacaum lacunis ita demonstravit laceratum fuisse, ut etiam religiosissimo critico dubitationem emissee habendus sit; sagaciterque simul eruit codicem, ex quo apographa Dionysiaca fluxerunt, versus fere triginta quattuor literarum ambitum expentes exhibuisse; iam idem vir doctus ex  $\Gamma$  versuum dinumerationem, ut dixi, nobis protulit, ex qua librum Isocratis veter-

<sup>1)</sup> Idem factum est XVII 12, quod inspectis lectionibus ipse facile intelleges; in  $\varsigma$  mutata est verborum collocatio ex superscriptis iis verbis quae in linea evanuerant; DiMPAB ea tantum exarabant quae legi poterant. Neque vero huc referendum est IV 96 (cf. v. l. p. 36); etenim si Dionysii καὶ μὴ πρὸς cum deterriorum librorum ἄλλα μὴ πρὸς contuleris, videbis utraque in lectione glossema consimilis generis latere; in Di. scriba, qui lectionem  $\varsigma$  inducere studuit, at supersedit ἀμφοτέρας simul inferre, effecit, ut textus ex recensione  $\Gamma$  et  $\varsigma$  mixtus evaderet; ex iis enim quae dixi sequitur fuisse in Dionysiaci exempli archetypo simplex πρὸς; cui conjecturae favet, quod Dionysius eandem (κινδυνεύσωσι) habet scripturam quam  $\Gamma$ . — De XVII 8 αὐτῷ cf. p. 68 ann. 2. — Neque minus glossema est in verbis ep. 7,6 οὐχισθαι μετὰ βίας καὶ τυφανεύως καὶ μετὰ ποιῆσις ἀπεχθείας, quod Blassius ex Bekkeri  $\Gamma$  collatione imprimendum curavit, tanquam fidem Herchero denegans, cuius ex collatione prius καὶ in  $\Gamma$  deesse didicimus; quod si curasset vir doctissimus, non dubito quin ipse τυφανεύως glossema ad μετὰ βίας esse intellecturus fuerit; hoc si statueris, omissione copulae non egebit explicatione neque lectio τυφανεύως καὶ μετὰ βίας καὶ ἀπεχθείας obscurae erit originis. Scribendum igitur μετὰ βίας [τυφανεύως] καὶ μετὰ ποιῆσις ἀπεχθείας.

rium versus totidem fere literarum habuisse concludere licet. Quid? Fuhrio quod in Dionysii verbis contigit, id nonne nobis ad Isocratem tralatum emolumento esse potest? Etenim si veteres versus adhibens locum varie traditum II 4<sup>1)</sup> rescribis

*παιδευεσθαι μαλλον ἐδει τωνάλλωνέπειδαν  
δ' ειστηράρχη παταστωσιν ἀνονθετηροιδια . . .*

vides quomodo lectionum diversitas orta sit; de collocatione vocis ἐδει cf. p. 27 ann. 3 (et exc. 7 p. 124 sq.), quam rem longe ante tractavi quam de origine corruptelarum cogitarem.

Addo III 59:

*τοιαντης ψυχησήδιστ' ἀντις δυνατο τονθιον  
διαγαγεν μητηριασιαν οιεσθε δύνασθαι μεν  
πλεοντης ἀρετης ἀφελειντος κτέ. . .*

Verba 'δύνασθαι μὲν πλέον τῆς ἀρετῆς ἀφελεῖν' Stobaeus per 'μᾶλλον τῆς ἀρετῆς ἀφελεῖν' circumscripsit eodem modo quo II 35 pro γυμνάζεσθαι δύνασθαι σε dedit γυμνάζεσθαι ἀμεινόν σε.

Claudat agmen locus XIII 21:

*γαρούδεμιανήγονυμαιτοιαντηνείναι τε γνήν  
ἡτιστοιεικαιωασπεφυκοσιντρος ἀρετην σω-  
φροσυνηνάκαι δικαιοσυνην ἐμποιησειν.  
ούμηράλλασυμπαρα σκενασασθαι τεκαισυν-  
ασκησαμαλιστ' ἀνοιμαιτην των λογων τωνπο . . .*

Quod igitur quaesivimus qua necessitate recensiones Γ<sup>α</sup> inter se coniunctae essent, id ita solvimus, ut haec tria esse lectionum genera diceremus, quae fiebant, dum tres homines literati alii aliorum inscii uni eidemque libro Isocrateo vetustissimo impenderent curas, quibus oratoris verba non minus corrupte quam lacunose in illo tradita refingerent; quae recensiones quibus temporibus debeantur cum ad liquidum ducere nondum liceat, quis negaverit, quis affirmaverit lectiones *ς* et *γ* recentiores antiquioresve Urbinatis recensione esse? quanquam huius de origine inde certiores sumus, quod qui recensionem fecerit, eum etiam delectum instituisse coacti concedimus. Quaeque autem fuit aetas qua natas esse vis singulas recensiones, hoc tenendum unamquamque earum ad ipsum redire archetypum neque eas ita inter se cohaerere ut alia ex alia fluxerit.<sup>2)</sup>

<sup>1)</sup> Cf. vv. ll. quas ad hunc locum ceterosque, quos allaturus sum, in capite primo composui.

<sup>2)</sup> De verbis in Γ α pr. m. omissis iudicium ferre veritus sum, cum Martinus (le manuscrit p. 5 ann. 3) hanc sibi reservaverit provinciam; apponam nihil secius observationem, quae ut Martinum, quod ex illius silentio concludere liceat, fugit, ita summi momenti ei esse videbitur, qui meminerit Fuhrium monimentum plurimum ad quaestionem de lacunis istis solvendam interesse, ut acriter indicetur cui quotaeva manui repleta verba debeantur. (Rh. M. XXXIII p. 567) agam igitur de quarto correctore Γ<sup>4</sup>. Relege: 56,16 τῶν πρὸς Γ<sup>α</sup>: τῶν πρότερον πρὸς Γ<sup>4</sup>E: τῶν πρότερον τῶν πρὸς *ς*. — 57,10 κρατήσειν Γ<sup>α</sup> Is.<sup>α</sup>: ἐπικρατήσειν E